
Contacto

Teléfono 985541111
Fax 985566800
Correo Electrónico secretariageneral@puertoaviles.com

Dirección Postal

Travesía de la Industria 98
(33401) Avilés España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 458/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2022 a
las 09:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Avilés
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertoaviles.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SAgYwWE0V%2FE%3D

Objeto del Contrato: Realización de un Plan de Reubicación e Integración Ambiental de Arenas dentro del
Sistema Playa-Dunas de el Espartal (Municipio de Castrillón - Asturias).

Valor estimado del contrato 9.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Clasificación CPV
71351500 - Servicios de estudio de suelos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

El órgano de contratación HA RESUELTO:
1. Aprobar el gasto correspondiente a la contratación de la prestación denominada “Realización de un Plan de
Reubicación e Integración Ambiental de Arenas dentro del Sistema Playa-Dunas de El Espartal” por importe de NUEVE
MIL EUROS (9.000,00. €), IVA no incluido.
2. Adjudicar la prestación denominada “Realización de un Plan de Reubicación e Integración Ambiental de Arenas dentro
del Sistema Playa- Dunas de El Espartal” a la entidad FUNDACIÓN UNIVERSIDAD DE OVIEDO (G33532912), por el
importe de NUEVE MIL EUROS (9.000,00.- €), IVA no incluido, con un plazo máximo de prestación de SEIS (6) MESES.
La presente Resolución, que agota la vía administrativa, será publicada en el Perfil del Contratante de la Autoridad

http://www.puertoaviles.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SAgYwWE0V%2FE%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Portuaria de Avilés, siendo potestativo interponerse frente a la misma el recurso indicado en el artículo 44.6 de la Ley
9/2017.
O recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso- Administrativo en cuya circunscripción tenga el
interesado su domicilio o se halle la sede del órgano autor del acto impugnado, a elección del propio recurrente, en el
plazo de dos meses a contar desde la recepción de esta notificación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.
Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.
Lo que se comunica para su conocimiento y efectos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDACION UNIVERSIDAD DE OVIEDO
NIF G33532912
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.890 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo 05/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LnCfgGqXeIOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009513216 |  2022-259977 | Thu, 06 Oct 2022 09:22:37:293 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efaae6c4-e577-402c-bd10-37ff9f73067b
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LnCfgGqXeIOXQV0WE7lYPw%3D%3D


103694036877144341068307276277618156047 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


